AD ELEGIAM VNDECIMAM
AD GALLIONEM.

OVidius in hoc epistolio se Gallioni excusat de omiſſa cōſolatione in acerbo eius tempore. Orditur autem à ſua quadam negligentia in preſtando officio, & ſuo in eum affectu de præſenti caſu. Confiteſtur enim ſe grauiter peccaſſe, quòd nullum adhuc carmen ad eum in hoc opere ſcripſerit, uerum amicum, & cui ipſius caſus ualde doluerit. Ac cupere ſe quidem hunc unum eſſe eius dolorem, ſed deos hoc uoluiffe: Ademiſſe enim eos ſuam ipſi coniugem, idq; ſe nuper ex Epiftola eius reſciuiſſe. Excufatio deinde additur, in qua recitat aliquot argumenta, propter quæ uult uideri à ſe recte ad ipſum non ſcribi cōſolationē. Primum ab abſurdo argumentatur, quòd non decuerit imperitum ſe cōſolari peritum. Deinde à temporis qualitate, dudum hoc accidiſſe, ac fortaiſſe nunc ceſſauiffe dolorem uel tempore, ſi non ex Philoſophicis præceptis ceſſauerit. Et alludit ad hoc, quòd Terentius dixit: Dies adimit homini ægritudinem. & Poëta quidam Græcus *λύπης δὲ πάσης γίνεται ἰατρὸς χρόνος*. Interponit etiam πᾶσι à diſtancia loci

DE PONTO LIB. III. 219

loci, ductum ad probandum uelut hoc secundum argumentum : In portandis literis multum temporis consumi. Amplificat etiam hoc argumentum egregia sententia de oportunitate consolandi, per antithesin. Talis hæc est Græcorum sed generalior: ἀκαταργος εὐνοὶ ὀδὴν ἐχθρῶν διαφύγει. Et Horatius : Nil moror officium, quod me grauat. Ultimo ratiocinatur etiã à conditione, uel statu, Fortasse nunc eum aliam duxisse uxorem. Et est cognatum cum secundo, quod ad importunitatem attinet. Nihil enim est intempestiuus, quàm admiscere tristitiam gaudio, & in media læticia renouare luctum amici.

AD GALLIONEM.

Gallio crimen erit uix excusabile nobis,
Carmine te nomen non habuisse meo.

Tu quoq; enim, memini, cœlesti cuspide facta

Fouisti lachrymis uulnera nostra tuis.

Atq; utinam rapti iactura læsus amici

Sensisses ultra, quod quererêre, nihil.

Non ita Dis placuit, qui te spoliare pudica

Coniuge crudeles non habuerê nefas.

Nunclat

Nunciam luctus mihi nuper Epistola uenit,
 Lectaq; cum lachrymis sunt tua damna meis.
 Sed neq; solari prudentem stultior ausim,
 Verbaq; doctorum nota referre tibi.
 Finitumq; tuum si non ratione dolorem,
 Ipsa iam pridem suspicor esse mora.
 Dum tua peruenit, dum littera nostra recurrens
 Tot maria, & terras permeat, annus abit.
 Temporis officium solatia dicere certi est,
 Dum dolor in cursu est, dum petit ager opem.
 Et cum longa dies sedauit uulnera mentis,
 Intempestiue, qui mouet illa, nouat,
 Adde quod, atq; utinam uerum tibi uenerit omen,
 Coniugio felix iam potes esse nouo.

AD ELEGIAM DVODECIMAM
ad Tuticanum.

A Deo festiuo, et suauis ingenio fuit Ouidius, ut in medijs miseris non potuerit abstinere à iocis. Idq; cum alibi, tum uel hic maxime declarauit, ubi urbanissime lude se excusat se Tuticano, cur eum non celebret in suis libris. Dicit enim id accidere propter ipsius nomen, cuius syllabæ non possint recipi in hoc genus carminis, nisi lacerentur, & duæ priores in fine Hexametri, posteriores duæ

res duæ initio Pentametri sequentis ponantur: Sed hoc non decere fieri. Quod facile intelligi potest, si sciatur primam syllabam cuius nominis esse longam, secundam breuem, tertiam longam, ultima iam breuis est, iam longa, pro casus conditione. Sed nec iuuat hæc aliquid, nec impedit. Interim tamen, dum hoc ostendit Poeta, & significat se hoc fugere, abutitur penultima syllaba non sine magna gratia. Secunda pars Epistolæ est pollicitatio, quod uelit eum tanto copiosius posthac suis carminibus celebrare, nec passurum se ulla tali re impediri. Ac deinde prædicat ipsius erga se beneuolentiam, studium, & nonnulla alia officia amicitia, tum ipsius erga se, tum sua erga ipsum. Posuit etiam in eo loco duo *ἐδωκῶτα*, ad ostendendum, quod non possit obliuisci Tuticanus huius necessitudinis. Est etiam addita petitio cum obiectione. Petit autem, ut ab eo defendatur, & adiuueatur, atque obijcit: Sed quæris, quid tibi mandem. Ad hoc respondet per cubitationem prorsus miserabilem, & quid debeat petere, & quid sibi sit utile nescire se, propterea quod miseri destituantur prudentia, consilio, ac sensu, unà cum eo, cuius amissionem

fiant miseri. Estq; hæc causa generalis sententia propemodum huic Menandri dicto similis: εὐπιστον ἀτυχῶν ἔστιν ἀνθρώποι φύσει, τὸν πλησίον γὰρ οἶεται μᾶλλον φρονεῖν ὁ τῆς λογισμοῖς τῆς ἰδίου πταίωρ ἄνθρωπος. In ultimis duobus uersibus rogat Tuticanum, ut ipse excogitet, qua in re iuari debeat. Qui affectus sunt paulo grandiores, ac ferè tragici.

AD TUTICANVM.

Quominus in nostris ponaris amice libellis,
 Nominis efficitur conditione tui.
 Ast ego non alium prius hoc dignarer honore,
 Est aliquis nostrum si modo carmen honor.
 Lex pedis officio, fortunaq; nominis obstat,
 Quaq; meos adeas, est uia nulla, modos.
 Nam pudet in geminos ita nomen scindere uersus,
 Desinat ut prior hoc, incipiatq; minor.
 Et pudeat, si te qua syllaba parte moretur,
 Arctius appellem Tuticanumq; uocem.
 Et potes in uersum Tuticani more uenire,
 Fiat ut è longa syllaba prima breuis.

Aut ut

Aut ut ducatur quæ nunc correptius exit,
 Et sit porrecta longa secunda mora.
 His ego si uilijs au sim corrumpere nomen,
 Ridear, & merito pectus habere neger.
 Hæc mihi causa fuit dilati nominis huius,
 Quod meus adiecto foenore reddet ager.
 Teq; canam quacunq; nota, tibi carmina mittam
 Penè mihi puero cognite penè puer.
 Perq; tot annorum seriem, quot habemus uterq;
 Non mihi quàm fratri frater amate minus.
 Tu bonus hortator, tu duxq; comesq; fuisti,
 Cum regerem tenera frena nouella manu.
 Sæpe ego correxi sub te censore libellos,
 Sæpe tibi admonitu facta litura meo est,
 Dignam Mæonijs Phæacida condere chartis
 Cum te Pierides perdocuere deæ.
 Hic tenor, hæc uiridi concordia cœpta iuuenta
 Venit ad albentes illabefacta comas.
 Quæ nisi te moueant duro tibi pectore ferro,
 Esse uel inuicta clausa adamante putem.
 Sed prius huic desint & bellum & frigora terre,
 Inuisus nobis quæ duo Pontus habet,
 Et tepidus Boreas, & sit præfrigidus Auster,
 Et possit fatum mollius esse meum,
 Quom tua sint lapsa præcordia dura sodali,
 Hic cumulus nostris absit, abestq; malis.

Tu modo per superos, quorum certissimus ille est,
 Quo tuus assidue principe creuit honor,
 Effice constanti profugum pietate tuendo,
 Ne sperata meam deserat aura ratem.
 Quid mandem queris, peream, nisi dicere uix est,
 Si modo qui perijt, ille perire potest.
 Nec quid agam inuenio, nec quid nolim ue uelim ue,
 Nec satis utilitas est mea nota mihi.
 Crede mihi, miseros prudentia prima relinquit,
 Et sensus cum re, consiliumq; fugit.
 Ipse precor quæras qua sim tibi parte iuuandus,
 Quoue uiam facias ad mea uota uado.

AD ELEGIAM DECIMAM TER-
 tiam ad Carum.

Carus fuit illis temporibus Germani-
 ci pædagogus, sicut in fine Elegiæ si-
 gnificatur, & Poëta, id quod etiam hic O-
 uidius indicat, Huic excusat suos uersus
 Ouidius, ut, si non sint boni, hoc tribuat
 ipsius quotidianæ conuersationi cum Ge-
 tis, quibus adeo studeat placere, ut nuper
 poema composuerit Getica lingua, cuius
 argumentum etiam exponit per obiectio-
 nem, & in fine addit petitionem, cum uo-
 to poe-

to poëtico, ubi rogat suæ salutis auxili-
 lium à Caro, & mutationem loci, Atq; hi
 sunt præcipui loci huius Elegiæ. Cæte-
 rum in salutatione quoq; multos uersus
 consumit. Subijcit enim imperfectæ salu-
 tationi, in qua omiserat suum nomen, du-
 as occupationes, priorem de hac ipsa re, &
 respondet, Ex orationis filo, & uersuum
 compositione, id eum intelligere posse.
 Utitur autem ibi coloris uocabulo aliter,
 quàm Quintilianus in quarto libro, ubi
 significat hæc uox probabilem rationem,
 quæ deformibus additur, aut ad tegendas
 falsas expositiones usurpatur, Altera oc-
 cupatio est ex hac nata, & continet extenu-
 ationem, non esse excellentem hanc stru-
 cturam suorum carminum, & tamen agno-
 sci posse ex sua quadam forma, quæ non
 sit omnino uulgaris: Nam ibi sic uox, pu-
 blica debet exponi. Sequitur amplificatio
 à Cari exemplo tracta, Ipsius se quoq; car-
 mina agnoscere posse, etiam si non habe-
 rent eius nomen. Et laudat obiter eius fa-
 cultatem in componendis uersibus. Ar-
 gumentatur etiam ab exemplo Therisitidis,
 & Nerei, de quibus est in secundo Iliados

apud Homerum, suntq; illi uersiculi sententiosi. De Germanico uide Suetonium in Caligula.

AD CARVM.

O Mihi non dubios inter memorande sodales,
 Qui quod es, id uere Care uocaris, aue.
 Vnde salutaris color hic tibi proximus index,
 Et structura mei carminis esse potest.
 Non quia mirifica est, sed quod non publica certe,
 Qualis enim cunq; est, non latet esse meam.
 Ipse quoq; ut chartæ titulum de fronte reuellas,
 Quod sit opus uideor dicere posse tuum.
 Quamlibet in multis positus noscêre libellis,
 Perq; obseruatas inuenire notas.
 Prodent autorem uires, quas Hercule dignas
 Nouimus, atq; illi, quem canis, esse pares.
 Et mea musa potest proprio deprensa colore
 Insignis uitij forsitan esse suis.
 Tam mala Ther siren prohibebat forma latere,
 Quam pulchra Nereus conspiciendus erat.
 Nec te mirari, si sunt uitiosa, decebit
 Carmina, quæ faciam penè Poeta Getes.
 Ah pudet, & scripsi Getico sermone libellum,
 Structaq; sunt nostris barbara uerba modis.
Et plac

Et placuit, gratare mihi, cœpiq; Poetæ
 Inter inhumanos nomen habere Getas.
 Materiam quæris, laudes de Cæsare dixi,
 Adiuta est nouitas numine nostra Dei.
 Nam patris Augusti docui mortale fuisse
 Corpus, in ætherias numen abisse domos.
 Esse parem uirtute patri, qui frena rogatus
 Sæpe recusati ceperit imperij.
 Esse pudicarum Vestam te Liuia matrum
 Ambiguum est nato dignior an ne uiro.
 Esse duos iuuenes firma adiumenta parentis,
 Cur dederint animi pignora certa sui.
 Hec ubi non patria perlegi scripta camœna,
 Venit & ad digitos ultima charta meos.
 Et caput & plenas omnes mouere pharetras,
 Et longum Getico murmur in ore fuit.
 Atq; aliquis scribas hæc cum de Cæsare dixit,
 Cæsaris imperio restituendus eris.
 Ille quidem dixit, sed me iam Care niuali
 Sexta relegatum bruma sub axe uidet.
 Carmina nil profunt, nocuerunt cuncta
 Primaq; tam miseræ causa fuit.
 At tu per studij communia fœdes
 Per non uile tibi nomen amicum
 Sic capto Latij Germanicus hoste
 Materiam uestris præbeat ingenij.

Sic ualeant pueri uotum commune duorum,
 Quis laus formandis est tibi magna datis,
 Quanta potes præbe nostræ monumenta salutis,
 Quæ nisi mutato nulla futura loco est.

AD ELEGIAM DECIMAM QVAR
 tam ad Tuticanum.

IN duodecima Elegia huius libri expo-
 situm est, quid sit, quod hic dicitur: Nō
 aptum numeris nomen habere meis. Ar-
 gumentum autem Elegiæ hoc est: Querit-
 ur Ouidius Tuticano de incommodis To-
 mitanæ regionis, idq; cum quadam pro-
 positione facit. Utitur etiam uehemen-
 te, & concitata exaggeratione, cum dicit
 hac etiam parte sibi periculum esse, & of-
 fendi his querelis (sæpe enim antea quoq;
 de ea regione questus erat) Tomitas, urbis
 in qua exulabat, incolas, atq; ita nusquam
 se nescire esse. Est enim, ut in Tri-
 stibus inquit, fatale malum per uer-
 suripedes inquit: ἐὶ δὲ δὴ
 τῆς πεπουδῶσι. Ornatus est
 in positione, cum aliquoties dicit
 figuris, stulte fieri à se, quod re-
 deat

deat identidem ad compositionem uersum, cum tamen semper ab eis lædatur. Sequitur postea defensio per apostrophem ad Tomitas, non ipsos dicens reprehendere se, aut notare, sed terram tantum eorū, tum propter se, quia sit aspera, & infœcunda, tum propter uicinas gentes, à quibus semper bellis uexetur. Et argumentatur ab exemplo Hesiodi, & Ulyssis, quorum uterq; suam etiam patriam ingenue uituperauerit, nec tamen incurrerit odium suorum ciuium. Sic autem ait Hesiodus de sua patria in poemate ἔργων, καὶ ἡμέρων: Νάσσατο δ' ἀγχ' ἐλιπῶν & οἰζυρῆ ἐνὶ κώμῃ, ἀσκηχέμα κακῆ, θέρσι δ' ἀργαλέν ἔδ' ἔποτ' ἰδλῆ. Ulysses de sua patria in nono Odyssææ ita inquit: τρηχὲ ἄλλ' ἀγαθὴ κουροτρόφ' ὅτι ἔγωγε ἦς γαίης δῖναι μοι γλυκερότερον ἄλλο ἰδέσθαι. Additum est etiam tertium exemplum à maiore, Sepsiū, nescio quem, obscurum Poëtam notauisse mores quoq; populī P. men hoc ei nō obfuisse. P. tur inhumanitatis arg. P. corrigit ea, quæ dixerat P. offensionis à moribus Tom. P. latorem. Indicat deinde duabus

iecturis, se non Tomitarum odio scripsisse,
 quæ de ipsorum regione scripserit: Prio-
 rem à suo candore cepit, apertum se esse,
 nec quenquam læsisse adhuc clanculum.
 Alteram ab illius populi in se fide, ac bene-
 ficij per uulgarem quandam concessionem
 & si insidiosissimus, & acerbissimus esset,
 non tamen debuisse mordere suos hospi-
 tes à quibus sit humanissime tractatus.
 Gratos autem in eo loco rectius legitur, ut
 etiam interpres monuit. Nam & Tomos,
 & pleræque aliæ ciuitates Ponti Græcorum
 fuerunt Coloniae, ut significatur etiam in
 nona Elegia tertij libri de Tristibus, aut
 certesi omnino (gratos) est legendum de-
 bet eà uox passiuè exponi, pro ijs, qui pro-
 bantur, aut sunt accepti, non pro agno-
 scentibus beneficium. Sed durum est hoc,
 & à phrasi Ouidiana alienum. Auget hoc
 argumentum comparatione, quod dicit,
 non se potuisse à sua gente lenius haberi,
 quam à suis habitis. In fine declarat
 ius animi sui gratitudi-
 nis illam urbem, & op-
 portuniorem situm.

Ad Tuti-

DE PONTO

AD TVT

HAEC tibi mittuntur
 Nō aptū numer
 In quibus excepto, qu
 Nil me praeterea, qu
 Ipsa quoq; est inuisa sa
 Quolibet ex istis
 Nulla mihi cura est, t
 Hac quoq; quam in
 In medias Syrtes me
 Mittite, praesent
 Styx quoq; , si quid e
 Si quid & inferius,
 Gramina cultus ager
 Proxima marticoli
 Talia succensent propter
 Iraq; carminibus pub
 Ergo ego cessabo nunquam
 Plectar & incauto sem
 Ergo ego ne scribam, ogi
 Telaq; adhuc deme
 Ad ueteres scopulos ex
 In quibus offendit na
 Sed nihil admisi, null
 Quos ego, cum

D I I N A.

onimenta laboris,
questa nihil.
e parte timendos,
ab hoste queror.
na crimina dixi,
sepe solum.
oilis A scra
ere senis.
ipsit in illa,
scra suo.
lexit Vlysse?
sta loci est.
xavit amaris
oma rea est.
nuicia mente,
ua suo.
mihiconcitat iram,
uina nostra uocat.
pectore candidus essem,
ciu ore meo.
a ice nigrior essem,
ua fidelis erat.
cepta Tomitæ
t esse uiros.
stica Sulmo
malis.

Quere

Que
Is
Solut
Exc
Temp
Pub
Quam
Er
Tam m
Ter
Di mod
Paci

AD E

E T
n
Ouid
est col
segetes
multit
tum T
nificio
Et qu
am
de pr

DE PONTICO

Quem vix incolumi cur
Is datus à uobis est me
Solutus adhuc ego sum ue
Exceptis, si qui mun
Tempora sacra mea
Publicus inuito que
Quàm grata est igitur
Erranti tutum que
Tam mihi cara Domu
Tempus ad hoc no
Di modo fecissent, pl
Pacis & à gelido

AD ELEGIAM

tam ad Sexti

ET magnitudine
neficioꝝ ū Sexti
Ouidius, atq; sic ei gr
est collatione poëtica,
segetes &c. ad exprimen
multitudinem. Postea
tum Trinacria est &c
neficioꝝ effert etia
& quod ibi scribit S
am esse Pompeñ, i
de proprietate, q

DIINA.

quis fuit hic Poma
 Pompeium Cnei fili-
 lum aduersus Augu-
 tum credibile est, tum
 s, non potuit uiuere
 iam pridē in Asia
 Epistolæ non sunt
 inem temporū. De
 ditur etiā petitio.
 ipsi à Cæsaribus
 Et addit causam :
 ad hunc suum erro-
 uam auxilium, ne
 t. Nam sic puto ex
 n, qui interpretes ua-
 m significet materi-
 uæ sequuntur : Sed
 &c. sunt allegoria, &
 t officiū suum spon-
 ando incitatur, & hoc
 r : σπεύδοντα ὀτρύν-
 r fus excusatio per oc-
 adem petat semper, &
 ē, à qua uincatur eti-
 petit in fine gratiarū
 mplificatione ma-
 imus uersus habet
 admo-

adm
 min
 tur,
 ita et
 cilitat
 ptus l
 εκλε
 bendi
 uocis
 mi Fa
 profir
 beo ei
 tem se
 tuum
 bram
 consu
 tur m
 stitut

S
 Cæsar
 Me

DE PONT

admodū duram co
 minus, paulo molli
 tur, ut pleriq; facie
 ita etiam duriolem,
 cilitate: Libra enim,
 ptus libra, & ære acc
 εκλειψιν addat en
 bendū esse nimis, et
 uocis in uocē min
 mi Faſtorū script
 pro fratribus illa D
 beo eius suspition
 tem ſententia hui
 tuum mancipium
 bram res alienaba
 conſuetudine, & rit
 tur mancipatio. V
 ſtitutionum, ubi o

AD SEXTUM

peiur

SI quis adhuc usque
 Quid ue releg
 Caſaribus uitam, Se
 Me ſciat, à ſuperi

DIINA.

implectar ut omnia uite,
si nulla uacat.
in horto fertilis arui
grana rubent.
Tmolia terra racemos,
quot parit Hybla fauos.
ate Quirites,
us, ipse loquor.
pone paternas,
tulacunq; tui.
mataq; terra Philippo,
ntinuata foro,
ampania gratum,
uel empta tenes,
te munere tristi
habere nihil.
amicium quum,
eliore loco.
tenta lenire precando,
ue pietate colis.
discernere nostri
an auxilium.
sepe secundo
antis aquae.
eademq; precari,
sta tuo.

Verum

Ve
Sc
Seu
D
Sem
E
Aud
T
Teg
A

C
inui
gnu
sed
pest
im
pra
risq
riell
Ho

DE PON

Verum quid faciam?

Da ueniam uitio meo

Scribere sæpe aliud c

Ipsa locum per se l

Seu tamen effectus hab

Dura iubet gelido

Semper inoblita repe

Et me a me tellus

Audiet & coelo po

Transit nostra fe

Teq; meæ causam

Meq; tuum libre

AD ELEG

sextan

O Vidius et
res habuit,
inuidia. Nectam
gnum, cum parens
sed omnium ferè a
pesti fuerit obnoxii
improbitas, & in
præstantium uiroru
risc; sint odio, me
ri esse, & magni
Horatius testatu

am ex oculis quæ
 a Poëta claufurus
 uidum, & dehor-
 a. Facitq; hoc & in
 ti. Nam longiffi-
 one poetarum fuf-
 am causam, ut no-
 mine illos Poëtas,
 t est hic catalo-
 attinet, amplifi-
 pris. Sed hic est
 partium in hoc
 ide: Sum enim
 ciuili morte, ut
 est intelligendum,
 imus: Fuit enim
 ius. Quanquam
 tulum iocose di-
 calamitosis, non
 tatem, & ex uicino
 ut eo firmius, & fe-
 est etiam generale
 Dialectici loquun-
 syllogismus) Docti
 a. Sequitur de-
 is, in qua reten-
 orte: Cū adhuc
 uiuerem

uiuere
 pore u
 tos enu
 tum in
 partim
 memir
 um no
 riphra
 riphra
 rendur
 ponitur
 uix not

I Nuid
 No
 Famaq; t
 Tunc
 Cum fore
 iliacu
 Et, qui u
 lunon
 Quq; de
 Et cu

DE PON

uiuerem habebam
 pore uixerunt Po
 tos enumerat . Ho
 tum in hoc opere ,
 partim Quintilian
 meminit Seneca .
 um nomina clare
 riphrafi designat
 riphrafi usus est ,
 rendum ad sequ
 ponitur . Sunt
 uix noti , aut pr

A D I

I Nuide quid lacerat
 Non solet ingenij
 Famaq; post cineres ma
 Tunc quoq; cum uiu
 Cum foret & Marsus
 Iliacusq; Macer , sy
 Et, qui Iunonem laesisset
 Iunonis si iam no
 Quiq; dedit Latio
 Et cum subtili P

I N A.

Montane uel equis
ne nomen habes,
iussit Vlyssem
ustramari,
fectumq; dierum
nus opus,
e Largus,
in arua senem,
ab Hectore Troia,
huscus habet,
re posses
se deos,
; praelia dixit,
omne genus,
tor & actor,
dosq; Lupus,
ertit, & una
use lyra.
nixa cothurnis,
Melisse leuis,
ent fera dicta tyranni,
e teneret iter,
i nasceret herbas,
daret,
us amatas,
apella modis.
Cumq;

Cum
N
Essen
A
Tetan
Pie
Mater
Ma
Dicere
Atq
Ergo su
Desit
Omnia p
Prab
Quid iu
Non

DE PO

æquis
Cumq; forent alij
Nomina longa
Essent & iuuenes
Appellandorum
Te tamen in turba n
Pieridum lumen, f
Maternos Cottas cui
Maxima nobilit
Dicere si fas est, cl
Atq; inter tan
Ergo summotum p
Desine, neu c
Omnia perdidin
Præbeat ut senj
Quid iuuat extincto
Non habet in nob

F

nni,

māp

ENAR.

Ilserit hora,
si coeperit ire diem,
utile carmen,
nomen habet.
re querelas,
re cupis.
Vates
esse Deus?
ris huius
satis.
legoq;
scabo tuos.
ine Poeta,
inesse potest.
athus, & Aeacus ipse
erennis eat.
cernere ludos
leuitate fidem.
inconstantia rebus,
tam mala multa premāt.
minus esse feroces,
tionis iter.
nerosq; sonantes?
e nihil.

Sed mihi

Sed m
V
Plur
E
Infr
T

Sed mihi deficiat
Virtutes nat
Plurima si pauci
Et cum iudicio
Infirma quanto nat
Tanto plus alijs

diem

ipse

mat.

tes?

mibi

D I I

N V C E

...ia, cū sim sine cri
...e,
...prætereunte pe
...nocentes,
...i nē rans.
...ur
...o.
...ora fuerunt,
...is erat.
...nare solebant
...te deos.
...us es uuas,
...inerua suas.
...subdita ramo
...Tet opem.
...na nostro,
...rat.
...bentibus umbrā
...onor,

Nos

Nos quoque
Cepim
Nunc neque
Vuaque
Nunc ut
Rara
Certe eg
Ista C
Si sciat h
Orba
Hoc in no
Destitu
Queque sibi
Audiat
Non equid
Que s
Cernite sy
Qui m
At mihi fa
Nudaque
Non odiu
Sustine
Sicreus il
Esse pe
Sicimet
Quo

DE N

Nos quoq; fructifera
 Cœpimus in pat
 Nunc neq; continuo
 Vuaq; læsa domi
 Nunc uterus uitio est.
 Raraq; in hoc æuo
 Certe ego si nunquam
 Ista Clytemnestra
 Si sciat hoc uitis, nascen
 Orbaq; si sciat hoc,
 Hoc in notitiam ueni
 Destituent syl
 Quæq; sibi uario
 Audiat hæc cera
 Non equidem inuide
 Quæ sterilis sola e
 Cernite synceros om
 Qui modo nil quar
 At mihi sæua nocent m
 Nudaq; decerpto cortic
 Non odium facit hoc, sed
 Sustineant aliæ poma, q
 Sic reus ille ferè est, de quo
 Esse potest, inopis uin
 Sic timet insidias, qui se
 Quod timeat, tutum c

N A.

Qua petendi est,
Qua uiret.
Quando proxima nobis
Et multa iacent.
Quia damno est,
Qua meo.
Quae magis a sunt,
Quae decus.
Quae uerba sequantur,
Quae cuncta quaeq; meas.
Quae omnino accedere nostris,
Quae tunc agi.
Quae cura colono,
Quae praeter humum.
Quae nascor in agro,
Quae penè uia est.
Quae uita ledere dicor,
Quae fundus habet.
Quae mihi deputat umbras,
Quae non mihi fossor humum.
Quae cura laborem,
Quae mihi sulcus aquae.
Quae a cortice rimas
Quae uertica seua uenit.
Quae uulnera ramis,
Quae rbera sola queri.

Poma

Poma
Et
Has pu
Au
Quatu
Cum
Pertabi
Tang
Est etiam
Ut di
Fit quo
Syde
Hec ub
Quo
Vas quo
In qu
Foelix se
Et se
Non hoc
I. n
Illa suo
Et p
At mihi
Ante
Lamin
Nec

DE NY

Poma cadunt mensis
 Et condit lectas pa
 Has puer aut certo lectu
 Aut pronas digito bis
 Quatuor in nucibus non an
 Cum sibi suppositis
 Per tabulae cliuum la
 Tangat ut è multis
 Est etiam par sit numeru
 Ut diuinatas auferat
 Fit quoq; de certa qual
 Sydus, et in Græc
 Hæc ubi distincta
 Quot tetigit us
 Vas quoq; sepe ca
 In quod missa
 Fœlix secreto qua
 Et soli domino
 Non benignum stre
^{lt;} n à uicina pul
 Illa suo quæcunq; tu
 Et plenos fructu
 At mihi maturos num
 Ante diemq; meæ pe
 Lamina mollis adhuc te
 Nec mala sunt ulli no

N A.

et tur, & ictu
petat.
relictis,
te uiator habes.
Iuda cacumina uidit,
rentis opus.
frigore credit,
ndinis esse putet.
muisa colonis,
e gelu ue fuit.
et, nocet esse feracem,
hi præda malo.
eda nefande
a uirum.
ent,
bat opes.
ledere natæ,
sua est.
s uindictor hantis,
pterua manu.
tibus umbras,
ra, darem?
itantibus essem,
t imber aqua?
stem sedula cunctis
petor.

Hæc

D

ec mihi pe
Causabo
umq; rep
Semper
ergo inuisa
Illo me t
Iuda quide
Nec spo
At simul in
Saxa no
onsitan hic
Carpere
i licet hoc
Improb
ntret &
Sitq; tui
Quilibet ar
Tollat, e
Auferat hic
Et quaf
Sed neq; to
Incolu
At non ill
Auxil
Quid tam
Verber

DE NVCI

Hæc mihi perpeſſe, domine
 Causabor, quare ſit lapſus
 Dumq; repurgat humũ, ce
 Semper habent in me te
 Ergo inuiſa alijs, uni mihi frige
 Illo me tutam tempore pro
 Nuda quidem tunc ſum, nud
 Nec ſpolium de me, quod
 At ſimul induimus noſtris
 Saxa nouos fructus gra
 Fonſitan hic aliquis die
 Carpere conceſſum.
 Si licet hoc, oleas diſtr
 Improbe uicinum carpe
 Intret & in banas eadem
 Sitq; tuis muris Rom
 Quilibet argentum prim
 Tollat, & ad gemmas q
 Auferat hic aurum, peregr
 Et quaſcunq; poteſt te
 Sed neq; tolluntur, nec
 Incolumis tanto pra
 At non ille Deus pacem
 Auxilium toto ſpargit
 Quid tamen hoc prodeſt
 Verberor, & tutæ ne

Hæc

I N A.

, nec ullam
uidetis auem.
ecunq; bifurco,
ctor in arce manet.
uere admissa negari,
ficiata suum.
os iniuria succo,
ciente manus.
aculata cruore
lauatur aqua.
edia uitæ,
mori.
sine uerti,
is igne peti.
t mea poma procellæ,
ere ipsa meos.
causa pericli,
pontice castor habes.
cum sumit tela uiator,
t ante locum?
lnera trunco,
uruaq; uincla tenent.
t sepe sagittis,
eposuisse uetat.
i tolli uacca securem,
nula colla uidet.

Sæpe

Sæpe
Sed
Uerui
Nostr
Uerui
Etlice
Si uerui
Pacite

ARGE

DE NVCE

Sæpe meas frondes uento
Sed metus in nobis causæ
Simerui, uideorq; nocens, et
Nostraq; fumosis urite mem
Simerui, uideorq; nocens, impo
Et liceat miseræ dedecus esse
Si nec cur urar, nec cur excidar
Parcite, sic cœptum perficiat

ARGENTORATI E
CRATONIS

ANNO

M. D. XI

Agg. ^{Winn} ^{re} ^{sp} ^{si} ^{ei}
lorone ^{caro} ^o ^{luna}
kto chee ^{po} ^{nae} ^{uialo}
oz ^{na} ^{sc} ^y ^{sp} ^{oc} ^{nae}
tes ^{gd} ^{kto} ^{che}
w ^{ga} ^x ^{na} ^{bal} ^{leg}
p ^{la} ^{em} ^{ia} ^{ioch}
sp ^o ^{no} ^y ^{gn} ^u ^l

Infernum nullum te
non potest invenire
puri habent illam
cathorem ~~habent~~
Non talis eras
tantum ut ~~sp~~
n ^{ix} ^{ag} ^{atus}

Conceditur hoc omni
narrantur ut contra
propterea ponere
vult cognoscere
cum quis vult
heli iuxta cum
intelliger et
loque cum
di ^o ^{pa} ⁿ ^{pi} ^g ^h

F. d. i. g. e. t. i. c. h. i. a. n. a.
C. d. i. p. l. o. m. a. t. i. c. u. m.

videlicet
M. Negligentem

magis
etiam aliquid
verba, remissa reo

etiam si non esset
daturus dicitur
in qua in re tunc

magis foret agens
et tibi cognitis ut
casibus esse potest

nam laborum secundum
lura. Supplicis magis

nam
et aliquid intendit

in rebus et quoque

deus

H.
Histor. Lat.
No. 32.